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Ligebehandlingsnævnets afgørelse om køn - forskellige priser - medhold

Det var i strid med ligestillingsloven, at et diskotek havde forskellige entrépriser for mænd og 
kvinder ved et arrangement kaldt "one summer one price". Diskoteket havde en entrépris på 200 kr. for 
mænd og 100 kr. for kvinder. Endvidere tilbød diskoteket, at der kunne købes entrébilletter til fem dage. I 
så fald var prisen 500 kr. for mænd og 250 kr. for kvinder. Nævnet fandt, at klager ikke havde været udsat 
for en krænkelse, der kunne begrunde en godtgørelse. Ligebehandlingsnævnet lagde afgørende vægt på, 
at klager ikke havde besøgt diskoteket.

Klagen drejer sig om forskelsbehandling på grund af køn i forbindelse med, at et diskotek opkræver 
forskellige entrépriser for mænd og kvinder.

Ligebehandlingsnævnets afgørelse

Det var i strid med ligestillingsloven, at indklagede opkrævede forskellige entrépriser for mænd og 
kvinder.

Sagsfremstilling

Der er klaget over, at et diskotek over sommeren 2010 havde konceptet "one summer one price", hvor der 
var forskellige entrépriser for mænd og kvinder, idet mænd skulle betale 200 kr. pr. aften, mens kvinder 
skulle betale 100 kr. pr. aften.

Videre fremgår det, at hvis mænd ønskede at købe entré til 5 dage, skulle de betale 500 kr., mens kvinder 
skulle betale 250 kr.

Det fremgår af diskotekets hjemmeside, at der i entréprisen var inkluderet fri bar. Der var tale om åbne 
arrangementer, som alle kunne deltage i.

Parternes bemærkninger

Klager påstår, at det var en overtrædelse af ligestillingsloven, at mænd skulle betale det dobbelte i 
forhold til kvinder.

Klager har oplyst, at han ikke selv har været på diskoteket i forbindelse med klagen.

Indklagede påstår frifindelse.

Indklagede henviser til, at den praksis, hvor diskoteket opkrævede forskellige entrépriser for mænd og 
kvinder, er stoppet.

Ligebehandlingsnævnets bemærkninger og konklusion

Det fremgår af ligestillingsloven, at ingen må udsætte en person for direkte eller indirekte forskelsbehand-
ling på grund af køn. Forbuddet mod forskelsbehandling gælder blandt andet for alle organisationer og 
personer, som leverer varer og tjenesteydelser, som er tilgængelige for offentligheden.

Hvis en person, der anser sig for krænket, påviser faktiske omstændigheder, som giver anledning til at 
formode, at der er udøvet direkte eller indirekte forskelsbehandling, påhviler det modparten at bevise, at 
ligebehandlingsprincippet ikke er blevet krænket.
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Ligebehandlingsnævnet finder, at indklagede har overtrådt lov om ligestilling af mænd og kvinder ved at 
opkræve forskellige entrépriser for mænd og kvinder.

Godtgørelse

Det fremgår af Rådets direktiv 2004/113/EF, artikel 14 om sanktion at: "Medlemsstaterne fastsætter de 
sanktioner, der skal anvendes ved overtrædelse af de nationale bestemmelser, der er vedtaget i henhold til 
dette direktiv, og træffer de nødvendige foranstaltninger for at sikre, at sanktionerne bliver anvendt. De 
iværksatte sanktioner, der kan omfatte udbetaling af erstatning til ofret, skal være effektive, stå i rimeligt 
forhold til overtrædelsen og have afskrækkende virkning."

I en situation som den foreliggende, hvor klager ikke har været mødt op hos indklagede og er blevet 
afkrævet den højere entrépris, finder nævnet ikke, at han har været udsat for en krænkelse, der berettiger 
ham til en godtgørelse.
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